Samstag, 11.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fir die Seele
Eucharistiefeier (Kirche)

Sonntag, 12.07.2020

09.30 Uhr
11.00 Uhr

20.30 Uhr

Eucharistiefeier (Kirche)
Familiengottesdienst (Kirche)
mit der Wangerooger
Trommelgruppe Diptams
anschl.: KirchenCafé
(Innenhof der Kirche)
Abendgebet (Kirche)

Montag, 13.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

16.30 Uhr
18.00 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fir die Seele
Biicherei mit Tee- und
Kaffeestunde

parallel: Kreative Kinderkiste:
Religiose Kinderlieder (singen,
tanzen, spielen, beten)
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)

Dienstag, 14.07.2020

07.30 Uhr
10.00 Uhr

11.45 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
KreativWorkshop im Freien -
Engelbilder

(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fiir die Seele
Eucharistiefeier am Strand
(Treffpunkt: Kirche)

Mittwoch, 15.07.2020

05.00 Uhr
11.45 Uhr
16.30 Uhr -

18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Gang in den Morgen — der Sonne
entgegen (Treffpunkt Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fir die Seele
Biicherei mit Tee- und
Kaffeestunde

parallel: Kreative Kinderkiste
(Haus Ansgar)

Eucharistiefeier (Kirche)
Werwolf, ein Rollenspiel fir
Jugendliche ab 12 Jahren
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Donnerstag, 16.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

15.00 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fir die Seele
Strandolympiade

(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
Eucharistiefeier

am Nationalparkhaus
(Treffpunkt: Kirche)

Freitag, 17.07.020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

16.30 Uhr-
18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fiir die Seele
Biicherei mit Tee- und
Kaffeestunde

parallel: Kreative Kinderkiste
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)
Meditatives Malen (Kirche)




Samstag, 18.07.2020

07.30 Uhr Einklang in den Tag (Kirche)
11.45 Uhr Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fir die Seele
15.00 Uhr Familienrallye
Schiffbriichige auf Wangerooge
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
19.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)
20.30 Uhr Neue geistliche Lieder

kennenlernen (Kirche)

Sonntag, 19.07.2020

09.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)
11.00 Uhr Familiengottesdienst
anschl.: KirchenCafé
(Innenhof der Kirche)
15.00 Uhr Bilderbuchkino

fir die ganze Familie (Kirche)

19.30 Uhr Sehnsucht — Auf der Suche nach
Himmelsboten (Texte und Musik)

(Treffpunkt: Kirche)

Liebe Urlauber, liebe Insulaner!

Sie halten unser vielféltiges Wochenprogramm in
Ilhren Handen. Anderungen sind in dieser Zeit
leider stets moglich. In diesen Tagen steht unser
Programm unter dem Leitgedanken: Der
Sehnsucht Raum geben.

Im Namen unserer St. Willehad-Gemeinde und
der Sommerteams - denen ich ein grofes DANKE
sage - lade ich Sie herzlichst zu den
verschiedenen Angeboten und vielseitigen
Veranstaltungen ein. Gerade in diesen Zeiten tut
es gut, sich der eigenen Sehnsucht bewusst zu
werden und sich mit anderen suchenden
Menschen zu verbinden. So freuen wir uns tber
lhr ganz personliches Da-Sein und Dabei-Sein.
Von Herzen wiinsche ich Ihnen eine bereichernde
Urlaubszeit, gute Erholung auf unserer Insel und
erlebnisreiche  Begegnungen in  unserer
Kirchengemeinde.

Ihr
Egbert Schlotmann, Pfr.

Zeit zum personlichen Gesprach
Reden. Fragen stellen diirfen.
Sorgen, Probleme aussprechen.
Lebens- und Glaubensfragen benennen.
Ermutigung erfahren.

Wenden Sie sich gerne an mich
Pfarrer Egbert Schlotmann
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Kath. Kirchengemeinde St. Willehad

Pfarrer Egbert Schlotmann

Damenpfad 20
26486 Wangerooge

Tel.: 04469 / 231
Mail: schlotmann@st-willehad.de
Facebook: St. Willehad, Wangerooge

http://www.st-willehad.de



http://www.st-willehad.de/

Samstag, 18.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr
15.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)
Familienrallye

Schiffbriichige auf Wangerooge
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)

Neue geistliche Lieder kennenlernen
(Kirche)

Sonntag, 19.07.2020

09.30 Uhr
11.00 Uhr

15.00 Uhr

19.30 Uhr

Eucharistiefeier (Kirche)
Familiengottesdienst (Kirche)
anschl. Kirchencafé im Innenhof
Bilderbuchkino

fiir die ganze Familie (Kirche)
Sehnsucht - Auf der Suche nach
Himmelsboten (Texte und Musik)
(Kirche)

Montag, 20.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr
16.30 Uhr
- 18.00 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
parallel: Kreative Kinderkiste:
Religiose Kinderlieder

(singen, tanzen, spielen, beten)
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Taize-Gottesdienst (Kirche)

Dienstag, 21.07.2020

07.30 Uhr
10.00 Uhr

11.45 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Pilgerspaziergang

auf dem Seelenpfad
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fir die Seele
Eucharistiefeier am Strand
(untere Strandpromenade;
Treffpunkt: Kirche)

20.30 Uhr

Mandala malen im Sand
(untere Strandpromenade)

Mittwoch, 22.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

16.30 Uhr -
18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fiir die Seele
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
parallel: Kreative Kinderkiste
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)

Der Synodale Weg. Aufbruch der
katholischen Kirche in Deutschland?
Ein Erfahrungsbericht von

Finja Miriam Weber, Mitglied der
Unter-30jahrigen-Gruppe der
Synodalversammlung

(Kirche)

Donnerstag, 23.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fiir die Seele
Eucharistiefeier an der Polizeiwache
(Treffpunkt: Kirche)

Freitag, 24.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

16.30 Uhr
- 18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fiir die Seele
Blicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
parallel: Kreative Kinderkiste
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)

Hospiz: Menschlichkeit bis zum
Ende - Leben im Hospiz

(Haus Ansgar)

Samstag, 25.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

15.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fiir die Seele
Familienrallye

Die groRe Wangerooge Mission —
eine QR-Code Rallye

(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)

»,Abends, wenn ich schlafen geh...”
Ein Vorleseabend mit dem
Geschichtenengel, zwei
Moéwenengeln und den elf anderen
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Sonntag, 26.07.2020

09.30 Uhr
11.00 Uhr

19.30 Uhr

Eucharistiefeier (Kirche)
Familiengottesdienst (Kirche)
anschl. Kirchencafé im Innenhof
Eine kleine Nachtmusik

- zum Ausklang des (Sonn-)Tages
(Kirche)

Montag, 27.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

16.30 Uhr
18.00 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fiir die Seele
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
parallel: Kreative Kinderkiste
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)

Dienstag, 28.07.2020

07.30 Uhr
11.45 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fiir die Seele
Eucharistiefeier (Kirche)



Mittwoch, 29.07.2020

7.30 Uhr Einklang in den Tag (Kirche)

11.45 Uhr Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fur die Seele
16.30 Uhr - Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
18.00 Uhr (Haus Ansgar)
19.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)
20.30 Uhr Wangerooge: Land, Leute, Leben

Gedanken von Ursula Pohler
(Haus Ansgar)

Donnerstag, 30.07.2020

Liebe Urlauber, liebe Insulaner!

07.30 Uhr Einklang in den Tag (Kirche)
11.45 Uhr Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fiir die Seele
19.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)
20.30 Uhr Nacht-Raum-Stille
-07.30 Uhr Die Kirche ist wahrend der ganzen

Nacht geoffnet. Kommen Sie gerne
herein. Halten Sie inne. Zinden Sie
eine Kerze an. Finden Sie Ruhe.

Freitag, 31.07.2020

07.30 Uhr Einklang in den Tag (Kirche)
11.45 Uhr Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fur die Seele
16.30 Uhr Blicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
-18.00 Uhr parallel: Kreative Kinderkiste
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
19.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)

Samstag, 01.08.2020

Sie halten unser vielfaltiges Wochenprogramm in
Ilhren Handen. Anderungen sind in dieser Zeit
leider stets moglich. In diesen Tagen steht unser
Programm unter dem Leitgedanken: Der
Sehnsucht Raum geben.

Im Namen unserer St. Willehad-Gemeinde und
der Sommerteams - denen ich ein grofles DANKE
sage - lade ich Sie herzlichst zu den
verschiedenen Angeboten und Vvielseitigen
Veranstaltungen ein. Gerade in diesen Zeiten tut
es gut, sich der eigenen Sehnsucht bewusst zu
werden und sich mit anderen suchenden
Menschen zu verbinden. So freuen wir uns tber
Ihr ganz persoénliches Da-Sein und Dabei-Sein.
Von Herzen wiinsche ich Ihnen eine bereichernde
Urlaubszeit, gute Erholung auf unserer Insel und
erlebnisreiche  Begegnungen in  unserer
Kirchengemeinde.

Ihr
Egbert Schlotmann, Pfr.

07.30 Uhr Einklang in den Tag (Kirche)

11.45 Uhr Mittagsimpuls (Kirche)
Anker und Segel fur die Seele

19.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)

Sonntag, 02.08.2020

Zeit zum personlichen Gesprach
Reden. Fragen stellen diirfen.
Sorgen, Probleme aussprechen.
Lebens- und Glaubensfragen benennen.
Ermutigung erfahren.

Wenden Sie sich gerne an mich,
Pfarrer Egbert Schlotmann

09.30 Uhr Eucharistiefeier (Kirche)
11.00 Uhr Familiengottesdienst (Kirche)
anschl. Kirchencafé im Innenhof

Ein herzliches WILLKOMMEN dem dritten Team:
Maria Deing, Nikolas Deing, Andreas Hahne, Naemi
Kaufmann, Simon Nocker, Regina Nothelle, Jan
Phillip Steffens, Juliana Vry, Silke Vry
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Der Sehnsucht
Raum geben

Kath. Kirchengemeinde St. Willehad
Pfarrer Egbert Schlotmann
Damenpfad 20
26486 Wangerooge
Tel.: 04469 / 231
Mail: schlotmann@st-willehad.de
Facebook: St. Willehad, Wangerooge
http://www.st-willehad.de
Instagram: st.willehad_wangerooge
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